
Jiří Valeš, Vojtěch Bartoš a Veronika Kubínová vítězi 2. ročníku Ankety o 
nejlepšího orientačního běžce Západočeské oblasti v roce 2021  

Cílem ankety je vyzdvihnout nejlepší výkony závodníků naší oblasti v pěším OB, LOB a MTBO a zvýšit tak vzájemnou 
povědomost o naší činnosti ve všech druzích orientačních sportů. Cílem je i podělit se o radost z úspěchů našich 
závodníků a možná i zvýšit povědomost o naší oblasti v celostátním pohledu.  

Kategorie jsou nastaveny obdobně jako v tradiční celostátní anketě. Hlasují hlavní trenéři TSM, sportovního centra 
mládeže a sportovního centra dětí, dále všechny kluby registrované v Západočeské oblasti a vítězové předchozího 
ročníku. Sešlo se celkem 9 hlasovacích lístků. 

Orientační běh 

  

Nejlepším orientačním běžcem Západočeské oblasti v roce 2021 byl jednoznačně zvolen Jiří Valeš z oddílu 
Lokomotiva Plzeň. Obsadil 19. místo na MČR ve sprintu a v konečném pořadí Českého poháru mu patří 21. místo.  
Je třeba vyzdvihnout i to, že se aktivně věnuje trénování dorostu Západočeské oblasti. I další dvě místa v anketě 
patří závodníkům Lokomotivy Plzeň. 2. místo obsadila Barbora Šiková, která doběhla na 39. místě na MČR na 
klasické trati. Třetí v anketě skončil Petr Stehlík, který podával stabilní výkony po celou sezónu a se štafetou 
Lokomotivy Plzeň doběhl na 22. místě na Mistrovství ČR.  

Vítězství v kategorii juniorů z loňského roku obhájila Pavla Nádeníčková z oddílu Nejdek Orienteering. Mezi její 
největší úspěchy v letošním roce patří 12. místo na MČR v nočním. Stejný počet bodů získal na druhém místě její 



oddílový kolega Nick Newiak – nejlépe 33. na MČR ve sprintu. Třetí místo v hlasování obsadil František Kováč 
z oddílu MLOK Mariánské Lázně (2. místo v žebříčku B-Čechy západ).  

Nejlepším dorostencem naší oblasti byl stejně jako v loňském roce zvolen Jiří Donda z oddílu SKOB Ostrov. 
Hlasující přesvědčilo, že dokázal obhájit titul Mistra ČR na klasické trati i v kategorii staršího dorostu. K tomu přidal 
výborné 6. místo na MČR ve sprintu. Letos však byla konkurence v dorostu opravdu vysoká. Druhé místo v anketě 
patří Ladislavu Čepičkovi z oddílu Lokomotiva Plzeň, který má stříbrnou medaili na MČR na krátké trati a 4. místo 
na klasické trati. Třetí místo ankety obsadil Šimon Stehlík z Lokomotivy Plzeň – ten se kromě českých úspěchů (2. 
místo na MČR v nočním, 4. na MČR ve sprintu) může pyšnit i účastí na mistrovství Evropy dorostu, kde doběhl na 
výborném 17. místě na klasické trati. 

Lyžařský orientační běh 

 

Zimní sezóna 2020/2021 byla vlivem světové pandemie chudá na závody. V Česku se konaly pouze dva oficiální 
závody s omezenou účastí, na mezinárodní scéně proběhlo Mistrovství světa v Estonsku. Nejlepším lyžařským 
orientačním běžcem Západočeské oblasti v roce 2021 se v anketě stejně jako vloni stal Vojtěch Bartoš z oddílu 
MLOK Mariánské Lázně. Jako jediný zástupce naší oblasti se nominoval na Mistrovství světa, kde doběhl v závodě 
na krátké trati na 36. místě. Druhé místo v anketě hlasující přisoudili Janu Haškovi z oddílu KOS Slavia Plzeň 
(8.místo na MČR) a na třetím místě je Veronika Kubínová z oddílu Slovan Karlovy Vary (3. místo na MČR). 

Mezi juniory anketu vyhrál Lukáš Richtr z oddílu KOS Slavia Plzeň, který doběhl na MČR na 3. místě. I další místa 
v anketě mezi juniory patří jeho oddílovým kolegům. Na 2. místě je Radim Tokár (4. místo na MČR) a na 3. místě 
skončila Tereza Macholdová (4. v závodě žebříčku A).  

Vítězství ankety v kategorii dorostu obhájil Marek Štěrba z oddílu Slovan Karlovy Vary. Na Mistrovství Evropy 
dorostu doběhl na 6. místě ve sprintu a na 7. místě na krátké trati. Druhé místo v anketě získala Marie Bartošová 
z oddílu MLOK Mariánské Lázně (5. místo na MČR). Třetí místo v anketě patří Antonínu Svobodovi z oddílu KOS 
Slavia Plzeň (12.místo na MČR). 

 



MTBO 

 

Vítězkou ankety v kategorii Nejlepší závodník MTBO se stala opět Veronika Kubínová ze Slovanu Karlovy Vary. 
Její letošní největší úspěchy jsou stříbrná medaile z Mistrovství Evropy na klasické trati, zlatá medaile ze štafet a 
k tomu i stříbrná na klasické trati při Mistrovství světa. Druhé místo v anketě obsadil Jan Hašek z oddílu KOS Slavia 
Plzeň, který dojel na 5.místě na Mistrovství světa na klasické trati. Třetí místo v anketě obsadila Romana Kubínová 
ze Slovanu Karlovy Vary, která dojela na Mistrovství světa na 13.místě. 

Kategorii juniorů vyhrál Ondřej Kovář z oddílu KOS Slavia Plzeň, který má stříbrnou medaili z MČR a v celkovém 
hodnocení Českého poháru obsadil 5. místo. I další místa v anketě patří jeho oddílovým kolegům. Druhé místo 
získal Vojtěch Svoboda (4. místo na MČR) a na třetím místě je Lucie Kovářová (3. místo v Českém poháru). 

V dorostenecké kategorii se vítězem ankety stal Antonín Svoboda z oddílu KOS Slavia Plzeň. Ten se stal Mistrem 
ČR ve sprintu, skončil na 2. místě v celkovém hodnocení Českého poháru a hezké je i jeho 11. místo ve sprintu na 
Mistrovství Evropy dorostu. Druhé místo v anketě patří Tereze Kadlecové z oddílu Yetti Vejprty, která dojela na 
ME dorostu na 10. místě na klasické trati a získala skvělou stříbrnou medaili ve štafetě. Na třetí místo v anketě 
hlasující vybrali Marii Bartošovou z oddílu MLOK Mariánské Lázně (5. místo v závodě Českého poháru). 

Přehled vítězů ankety v roce 2021 

Nejlepší orientační běžec:  Jiří Valeš, LPM  
Nejlepší junior OB:   Pavla Nádeníčková, NEK 
Nejlepší dorostenec OB:  Jiří Donda, ONO 

Nejlepší závodník LOB:   Vojtěch Bartoš, MLA 
Nejlepší junior LOB:   Lukáš Richtr, VPM  
Nejlepší dorostenec LOB:  Marek Štěrba, SKV 



Nejlepší závodník MTBO:  Veronika Kubínová, SKV 
Nejlepší junior MTBO:   Ondřej Kovář, VPM 
Nejlepší dorostenec MTBO:  Antonín Svoboda, VPM 

Podrobné výsledky hlasování jsou k nalezení v příloze. 

Děkujeme všem hlasujícím za jejich hlasy i komentáře. Přejeme všem závodníkům mnoho úspěchů v roce 2022. 

Luděk Bartoš, Jan Michalec, 2.12.2021 



Anketa o nejlepšího orientačního běžce Západočeské oblasti v roce 2021  -  výsledková listina

jméno klub

V
a

le
š

V
o

d
rá

žk
a

R
ic

h
tr

B
S
O

D
C

H

K
R

L

K
S
H

LC
V

LI
V

LP
M

M
A

S

M
LA

N
E

K

O
N

O

S
K

V

V
E

Y

V
P

M

K
a

m
e

n
ic

k
á

B
a

rt
o

š

K
u

b
ín

o
v
á

celkem

1. Jiří Valeš LPM 3 3 3 3 3 3 3 3 3 27

2. Barbora Šiková LPM 1 1 2 2 1 2 9

3. Petr Stehlík LPM 2 2 4

4. Tereza Kinkorová LPM 1 1 2 4

5. Jiří Bouchal VPM 2 1 3

Aleš Ritter ONO 2 2

František Kolovský LPM 2 2

Jitka Dítková SKV 1 1

Tomáš Kamaryt VPM 1 1

1. Pavla Nádeníčková NEK 3 3 3 9

2. Nick Newiak NEK 2 3 2 2 9

3. František Kováč MLA 2 1 1 3 7

4. Daniela Trpáková DCH 2 2

5. Šimon Kurz VPM 1 1 2

6. Klára Marešová NEK 1 1

- Lukáš Richtr TUR 3 3

1. Jiří Donda ONO 3 3 3 3 2 3 3 3 23

2. Ladislav Čepička LPM 2 2 2 2 1 1 1 2 13

3. Šimon Stehlík LPM 1 1 1 1 3 2 2 1 12

4. Jan Pivec MLA 3 3

5. Samuel Weissar LPM 2 2

6. Laura Kulová ONO 1 1

1. Vojtěch Bartoš MLA 2 2 3 3 3 3 1 17

2. Veronika Kubínová SKV 3 2 1 3 9

3. Jan Hašek VPM 3 1 1 2 7

Romana Kubínová SKV 2 2

Ondřej Vodrážka VPM 2 2

1. Lukáš Richtr VPM 3 3 3 3 2 3 3 20

2. Radim Tokár VPM 2 2 2 2 2 2 12

3. Tereza Macholdová VPM 1 1 1 1 4

4. Kateřina Černá VPM 3 3

1. Marek Štěrba SKV 3 3 3 3 3 3 3 21

2. Marie Bartošová MLA 3 2 2 2 2 2 2 15

3. Antonín Svoboda VPM 2 1 1 1 1 1 1 8

1. Veronika Kubínová SKV 3 3 3 3 3 3 3 3 24

2. Jan Hašek VPM 2 2 2 2 2 10

3. Romana Kubínová SKV 1 1 2 2 2 1 1 10

4. Tomáš Kamaryt VPM 1 1 1 3

1. Ondřej Kovář VPM 3 3 3 3 3 3 3 21

2. Vojtěch Svoboda VPM 2 2 2 2 8

3. Lucie Kovářová VPM 1 1 1 3 1 7

1. Antonín Svoboda VPM 3 3 2 3 3 2 2 3 21

2. Tereza Kadlecová VEY 2 3 2 3 10

3. Marie Bartošová MLA 3 2 5

4. Rostislav Malý VEY 1 1 2

- Ondřej Petruš (2007) MLA 2 1 2 5

Vyhodnotil: Luděk Bartoš; Zkontroloval: Jan Michalec, 2.12.2021

Nejlepší závodník 

MTBO                           

(2000 a starší)

Nejlepší junior 

MTBO                    

(2001 - 2003)

 Nejlepší 

dorostenec MTBO             

(2004 - 2006)

Nejlepší junior OB                             

(2001 - 2002)

 Nejlepší 

dorostenec OB        

(2003 - 2006)

Nejlepší závodník 

LOB (2000 a starší)

4.

Nejlepší 

orientační běžec 

(1999 a starší)

Nejlepší junior 

LOB                  

(2001 - 2003)

6.

8.

 Nejlepší 

dorostenec LOB           

(2004 - 2006)


